



**COMUNE DI RIOLO TERME**  
Provincia di Ravenna

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

**Deliberazione n. 8 del 25/03/2024**

**OGGETTO: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2024-2026 - ANNUALITA' 2024, 2025 E 2026.**

L'anno **duemilaventiquattro**, il giorno **venticinque** del mese di **marzo**, convocato per le ore 19:30, presso la Residenza municipale, nella sala consiliare, alle **ore 19:32** si è riunito, nei modi e nei termini di legge, in prima convocazione, in sessione ordinaria, seduta pubblica, il **CONSIGLIO COMUNALE**, a seguito di inviti regolarmente recapitati.

Risultano presenti:

	<b>Presenti</b>	<b>Assenti</b>
MALAVOLTI FEDERICA	X	
MARANI DAVIDE	X	
MERLINI FRANCESCA	X	
MOGARDI MATTEO	X	
BATTILANI IACOPO	X	
TAMPIERI GIORGIA	X	
VIGNOLI GLENDA	X	
BALDASSARRI ROBERTO	X	
VISANI FEDERICO		X
GALLINUCCI GIOVANNI	X	
MAZZANTI BEATRICE		X
BATTISTI PAUL		X
DE CARLI MIRKO	X	

**PRESENTI N. 10**

**ASSENTI N. 3**

Presiede FEDERICA MALAVOLTI in qualità di Sindaca.

Assiste il VICE SEGRETARIO GENERALE, PIERANGELO UNIBOSI.

La seduta, riconosciuta valida per la presenza del prescritto numero legale, è aperta per la trattazione degli argomenti iscritti all'ordine del giorno.

Vengono designati scrutatori i Consiglieri:

Il **PRESIDENTE DEL CONSIGLIO** sottopone per l'approvazione quanto segue:

**Normativa:**

- Decreto Legislativo n. 267/2000, Testo Unico degli Enti Locali, articoli 175 e 187;
- Decreto Legislativo n. 150/2009, in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni;
- Decreto Legislativo n. 118/2011, Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio degli enti locali e dei loro organismi;
- Legge n. 213/2023, Legge di Bilancio 2024;
- Regolamento sul sistema dei controlli interni e ciclo della performance approvato con delibera del Consiglio dell'Unione n. 49/2018;
- Regolamento di contabilità approvato con delibera del Consiglio dell'Unione n. 56/2020;

**Precedenti:**

- Delibera Consiglio Comunale n. 37 del 27/12/2023 avente ad oggetto: "Approvazione Documento Unico di Programmazione 2024/2028, annualità 2024, presa d'atto del perimetro di consolidamento del bilancio consolidato 2023, approvazione del bilancio di previsione finanziario 2024/2026 e allegati obbligatori";
- Delibera Giunta Comunale n. 1 del 11/01/2024, avente ad oggetto: "Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2024/2026";
- Delibera Consiglio Comunale n. 2 del 29/01/2024 avente ad oggetto: "Variazione al Bilancio di Previsione 2024/2026, annualità 2024, 2025 e 2026.
- Delibera G.C. n. 6 del 06/02/2024 avente ad oggetto: "Variazione alle dotazioni di cassa del bilancio di previsione 2024/2026 ai sensi dell'art. 42, comma 4 e dell'art. 175, commi 4 e 5, D.lgs. 267/2000 – Art. 10 D.P.C.M. 28/12/2011.

**Motivo del provvedimento**

Considerato:

- quanto previsto dal D.Lgs. 267/2000, art. 175, comma 1, che recita *"Il bilancio di previsione finanziario può subire variazioni nel corso dell'esercizio di competenza e di cassa sia nella parte prima, relativa alle entrate, che nella parte seconda, relativa alle spese per ciascuno degli esercizi considerati nel documento"*,
- le richieste pervenute da parte dei servizi dell'ente, tutte regolarmente acquisite agli atti, che evidenziano la necessità di apportare modifiche mediante variazioni di bilancio agli stanziamenti del bilancio di previsione 2024-2026 di parte corrente (annualità 2024 2025 e 2026) e di parte capitale (annualità 2024);

**Con riguardo alla PARTE CORRENTE DEL BILANCIO**, si evidenzia la necessità di apportare variazioni ad alcuni stanziamenti di entrata e di spesa del bilancio di previsione 2024/2026, come di seguito esposte, suddivise per annualità:

**ANNUALITA' 2024**

**1) MAGGIORI ENTRATE**

- |  |   |           |
|--|---|-----------|
| • Contributo Regionale – DGR 2078/2023 fragilità sociali per eventi alluvionali 2023 | € | 41.275,83 |
| • Contributo Regionale Nidi Montagna saldo 2023/2024 + acconto 2024/2025             | € | 44.713,94 |
| • Contributo Ministeriale – FSC incremento asili nido art. 1 comma 449 lett. D sex   | € | 15.336,40 |
| • Proventi orti  | € | 1.023,00  |

**TOTALE € 102.349,17**

## **2) MINORI SPESE**

• Proventi rette nido	€	14.000,00
<b>TOTALE</b>	<b>€</b>	<b>14.000,00</b>

## **3) MAGGIORI SPESE**

• Trasferimento a URF Contributo Regionale – DGR 2078/2023 fragilità sociali per eventi alluvionali 2023	€	41.275,83
• Trasferimenti vari URF: eventi culturali, noleggio fotocopiatrici	€	8.833,94
• IRAP amministratori	€	500,00
• Trasferimento contributo comunale per accordo frequenza residenti Riolo nel Nido di Casola Valsenio	€	15.336,40
• Armonizzazione IVA fatture di vendita con scissione dei pagamenti	€	1.500,00
• Spese gestione Museo del Paesaggio (aumento ISTAT)	€	5.903,00
• Spese AA.GG. per iniziative 80° liberazione, progetto 127 giornate e restauro madonna della cintola	€	15.000,00
<b>TOTALE</b>		<b>88.349,17</b>

Le risultanze di cui sopra sono analiticamente esposte nell'**allegato "A"**, variazione n. 9, parte integrante e sostanziale della presente deliberazione.

## **ANNUALITA' 2025**

### **1) MAGGIORI SPESE**

• Canone project illuminazione pubblica, energia e comunità energetica	€	18.000,00
• Trasferimenti a URF noleggio fotocopiatrici	€	1.350,00
<b>TOTALE</b>	<b>€</b>	<b>19.350,00</b>

### **2) MINORI SPESE**

• Spese energia elettrica	€	18.000,00
• Spese noleggio fotocopiatrici	€	1.350,00
<b>TOTALE</b>	<b>€</b>	<b>19.350,00</b>

Le risultanze di cui sopra sono analiticamente esposte nell'**allegato "A"**, variazione n. 10, parte integrante e sostanziale della presente deliberazione.

## **ANNUALITA' 2026**

### **3) MAGGIORI SPESE**

• Canone project illuminazione pubblica, energia e comunità energetica	€	18.000,00
• Trasferimenti a URF noleggio fotocopiatrici		1.350,00
<b>TOTALE</b>	<b>€</b>	<b>19.350,00</b>

### **4) MINORI SPESE**

• Spese gas	€	18.000,00
• Spese noleggio fotocopiatrici	€	1.350,00
<b>TOTALE</b>	<b>€</b>	<b>19.350,00</b>

Le risultanze di cui sopra sono analiticamente esposte nell'**allegato "A"**, variazione n. 11, parte integrante e sostanziale della presente deliberazione.

Per tutto quanto sopra esposto, con riferimento alle entrate e alle spese correnti, al fine di mantenere il pareggio del bilancio, si riepilogano le poste che saranno oggetto della presente variazione e che tengono conto di tutte le voci di entrata e di spesa:

<b>PARTE CORRENTE – Anno 2024 (var. n. 9)</b>		
Maggiori entrate	102.349,17	
Minori entrate	14.000,00	
<b>TOTALE MAGGIORI ENTRATE</b>		<b>88.349,17</b>
Maggiori spese	88.349,17	
Minori spese	0,00	
<b>TOTALE MAGGIORI SPESE</b>		<b>88.349,17</b>

<b>PARTE CORRENTE – Anno 2025 (var. n. 10)</b>		
Maggiori entrate	0,00	
Minori entrate	0,00	
<b>TOTALE ENTRATE</b>		<b>0,00</b>
Maggiori spese	19.350,00	
Minori spese	19.350,00	
<b>TOTALE SPESE</b>		<b>0,00</b>

<b>PARTE CORRENTE – Anno 2026 (var. n. 11)</b>		
Maggiori entrate	0,00	
Minori entrate	0,00	
<b>TOTALE ENTRATE</b>		<b>0,00</b>
Maggiori spese	19.350,00	
Minori spese	19.350,00	
<b>TOTALE SPESE</b>		<b>0,00</b>

**Con riguardo alla PARTE IN CONTO CAPITALE DEL BILANCIO**, si evidenzia la necessità di apportare variazioni ad alcuni stanziamenti di entrata e di spesa del bilancio di previsione 2024/2026, **annualità 2024** di seguito esposte

**1) MAGGIORI ENTRATE**

- Oneri di urbanizzazione

€	1.700,00
<b>TOTALE €</b>	<b>1.700,00</b>

**2) MAGGIORI SPESE**

- Trasferimenti in c/c a URF per acquisto attrezzature protezione civile

€	1.700,00
<b>TOTALE</b>	<b>1.700,00</b>

Le risultanze di cui sopra sono analiticamente esposte nell'**allegato "A"**, variazione n. 12, parte integrante e sostanziale della presente deliberazione.

Per tutto quanto sopra esposto, con riferimento alle entrate e alle spese in conto capitale, al fine di mantenere il pareggio del bilancio, si riepilogano le poste che saranno oggetto della presente variazione e che tengono conto di tutte le voci di entrata e di spesa:

<b>PARTE C/CAPITALE – Anno 2024 (var. n. 12)</b>		
Maggiori entrate	1.700,00	
Minori entrate		0,00
<b>TOTALE MAGGIORI ENTRATE</b>		<b>1.700,00</b>
Maggiori spese	1.700,00	
Minori spese	0,00	
<b>TOTALE MAGGIORI SPESE</b>		<b>1.700,00</b>

\*\*\*\*

Per quanto sopra esposto e al fine del mantenimento degli equilibri finanziari, occorre apportare le variazioni alla parte entrata e alla parte spesa del bilancio di previsione 2024/2026, annualità 2024, 2025 e 2026, parte corrente e parte in conto capitale, nelle risultanze di cui **all'allegato "A"**, citato in precedenza e costituente parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

Preso atto, visto e considerato tutto quanto sopra esposto, nonché la documentazione allegata, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, con riferimento alla effettuazione delle operazioni di variazione così come descritte e analiticamente indicate negli allegati citati, si dà atto che vengono mantenuti gli equilibri di bilancio dell'Ente, così come esposto **nell'allegato "B" Equilibri di bilancio**, anch'esso parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

Dato atto che sulla presente proposta di deliberazione si è espresso l'Organo di Revisione con verbale n. 3 del 15/03/2024 conservato presso il Settore Finanziario.

Acquisiti i pareri in merito alla regolarità tecnica e contabile ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 267/2000;

Nessun altro consigliere avendo chiesto la parola, il Presidente pone in votazione per alzata di mano la presente deliberazione;

Pertanto,

### **IL CONSIGLIO COMUNALE**

con voti palesemente espressi per alzata di mano:

favorevoli	n. 8 Sindaca – Riolo Terme per la Comunità
contrari	n. 0
astenuti	n. 2 Gallinucci [Riolo nel cuore] De Carli [Lista per Riolo Terme – Il popolo della famiglia]

(Presenti n. 10 ; Votanti n. 8)

**delibera**

1. di dare atto che le premesse e tutti gli allegati citati costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
2. di approvare le variazioni al bilancio di previsione 2023/2025 in termini di competenza e di cassa indicate nell'allegato **"A" var. n. 9 - 10 - 11 - 12** parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
3. di dare atto che le risultanze finali delle variazioni sopra evidenziate relative al bilancio di previsione 2024/2026, annualità 2024,2025 e 2026 sono le seguenti:

<b>PARTE CORRENTE – Anno 2024 (var. n. 9)</b>		
Maggiori entrate	102.349,17	
Minori entrate	14.000,00	
<b>TOTALE MAGGIORI ENTRATE</b>		<b>88.349,17</b>
Maggiori spese	88.349,17	
Minori spese	0,00	
<b>TOTALE MAGGIORI SPESE</b>		<b>88.349,17</b>

<b>PARTE CORRENTE – Anno 2025 (var. n. 10)</b>		
Maggiori entrate	0,00	
Minori entrate	0,00	
<b>TOTALE ENTRATE</b>		<b>0,00</b>
Maggiori spese	19.350,00	
Minori spese	19.350,00	
<b>TOTALE SPESE</b>		<b>0,00</b>

<b>PARTE CORRENTE – Anno 2026 (var. n. 11)</b>		
Maggiori entrate	0,00	
Minori entrate	0,00	
<b>TOTALE ENTRATE</b>		<b>0,00</b>
Maggiori spese	19.350,00	
Minori spese	19.350,00	
<b>TOTALE SPESE</b>		<b>0,00</b>

<b>PARTE C/CAPITALE – Anno 2024 (var. n. 12)</b>		
Maggiori entrate	1.700,00	
Minori entrate		0,00
<b>TOTALE MAGGIORI ENTRATE</b>		<b>1.700,00</b>
Maggiori spese	1.700,00	
Minori spese	0,00	
<b>TOTALE MAGGIORI SPESE</b>		<b>1.700,00</b>

4. di autorizzare per le motivazioni espresse in narrativa, le variazioni al bilancio di previsione 2024/2026 e agli stanziamenti di cassa di entrata e spesa, secondo le risultanze **dell'allegato "A"**, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
5. di dare atto che, a seguito delle variazioni apportate, viene mantenuto l'equilibrio di bilancio, così come riportato **nell'allegato "B" - Equilibri di bilancio**, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
6. di dare atto che a seguito delle variazioni di cui sopra occorre apportare le necessarie modifiche anche al **Piano degli Investimenti 2024/2026, annualità 2024**, così come esposto nell'**allegato C**, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
7. di dare atto che nel bilancio di previsione, per effetto della presente variazione, il fondo di cassa alla chiusura dell'esercizio non risulta negativo;
8. di dare altresì atto che saranno assunti successivi appositi atti di variazione al Piano Esecutivo di Gestione per l'anno 2024/2026;
9. di dare atto che il Responsabile del procedimento e il Dirigente, rispettivamente con l'apposizione del visto di regolarità tecnica e con la sottoscrizione del parere di regolarità tecnica, attestano l'assenza di qualsiasi interesse finanziario o economico o qualsiasi altro interesse personale diretto o indiretto con riferimento allo specifico oggetto del presente procedimento;
10. di disporre la pubblicazione del presente atto nell'apposita sezione del sito istituzionale dell'ente a norma di legge.

Successivamente,

stante l'urgenza di provvedere all'attuazione del deliberato, con separata votazione in forma palese per alzata di mano che riporta il seguente esito:

favorevoli	n. 8 Sindaca – Riolo Terme per la Comunità
contrari	n. 0
astenuti	n. 2 Gallinucci [Riolo nel cuore] De Carli [Lista per Riolo Terme – Il popolo della famiglia]

(Presenti n. 10 ; Votanti n. 8)

### **delibera**

di rendere immediatamente eseguibile la presente deliberazione, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267 del 18/08/2000.

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.

Verbale n. **3** del **25.03.2024**

LA SINDACA  
MALAVOLTI FEDERICA

IL VICE SEGRETARIO  
UNIBOSI PIERANGELO



Maggiori e minori Spese rispetto agli stanziamenti del bilancio

Variazione di CONSIGLIO

2^ VARIAZIONE DI BILANCIO MARZO 2024 - ANNUALITÀ 2024 - PARTE CORRENTE

Variazione n. 9

Mis.Prg Ti	Capitolo	Descrizione capitolo		Somma prevista	Maggiori Spese	Minori Spese	Stanziam. Risult.
	10095/40/0	IRAP ORGANI ISTITUZIONALI REVISORI - IRAP Mis./Prg. 01/01	CP	9.718,00	500,00	0,00	10.218,00
			CS	9.718,00	500,00	0,00	10.218,00
	TOTALE CAPITOLI		CP	9.718,00	500,00	0,00	10.218,00
			CS	9.718,00	500,00	0,00	10.218,00
001.001 01	TOTALE	Mis.: 001 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE Prog.: 001 ORGANI ISTITUZIONALI Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP	141.827,00	500,00	0,00	142.327,00
			CS	145.092,55	500,00	0,00	145.592,55
	1998/404/0	TRASFERIMENTO A UNIONE DELLA ROMAGNA FAENTINA PER PROVVEDITORATO - TRASFERIMENTO A UNIONE DELLA ROMAGNA FAENTINA PER PROVVEDITORATO Mis./Prg. 01/02	CP	94.047,00	1.350,00	0,00	95.397,00
			CS	94.047,00	1.350,00	0,00	95.397,00
	TOTALE CAPITOLI		CP	94.047,00	1.350,00	0,00	95.397,00
			CS	94.047,00	1.350,00	0,00	95.397,00
001.002 01	TOTALE	Mis.: 001 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE Prog.: 002 SEGRETERIA GENERALE Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP	191.580,99	1.350,00	0,00	192.930,99
			CS	191.580,99	1.350,00	0,00	192.930,99
	18951/50/0	SERVIZIO CONTABILITA': SPESE PER ONERI STRAORDINARI DELLA GESTIONE CORRENTE - SERVIZIO CONTABILITA': SPESE PER ONERI STRAORDINARI DELLA GESTIONE CORRENTE - ALTRE SPESE CORRENTI NAC Mis./Prg. 01/03	CP	3.000,00	1.500,00	0,00	4.500,00
			CS	3.000,00	1.500,00	0,00	4.500,00
	TOTALE CAPITOLI		CP	3.000,00	1.500,00	0,00	4.500,00
			CS	3.000,00	1.500,00	0,00	4.500,00
001.003 01	TOTALE	Mis.: 001 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE Prog.: 003 GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA, PROGRAMMAZIONE E PROVVEDITORATO Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP	233.500,65	1.500,00	0,00	235.000,65
			CS	240.349,03	1.500,00	0,00	241.849,03
	10607/41/0	SPESE PER PRESTAZIONI DI SERVIZIO AFFERENTI IL SERVIZIO AAGG - SPESE PER PRESTAZIONI DI SERVIZIO AFFERENTI IL SERVIZIO AAGG Mis./Prg. 01/11	CP	0,00	15.000,00	0,00	15.000,00
			CS	0,00	15.000,00	0,00	15.000,00
	TOTALE CAPITOLI		CP	0,00	15.000,00	0,00	15.000,00
			CS	0,00	15.000,00	0,00	15.000,00
001.011 01	TOTALE	Mis.: 001 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE Prog.: 011 ALTRI SERVIZI GENERALI Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP	67.481,28	15.000,00	0,00	82.481,28
			CS	89.659,55	15.000,00	0,00	104.659,55
	5999/404/0	TRASFERIMENTO A UNIONE DELLA ROMAGNA FAENTINA PER SERVIZIO CULTURA - TRASFERIMENTI A UNIONI DI COMUNI Mis./Prg. 05/02	CP	99.588,56	7.483,94	0,00	107.072,50
			CS	99.588,56	7.483,94	0,00	107.072,50

## SPESA

Maggiori e minori Spese rispetto agli stanziamenti del bilancio

Variazione di CONSIGLIO

## 2^ VARIAZIONE DI BILANCIO MARZO 2024 - ANNUALITÀ 2024 - PARTE CORRENTE

## Variazione n. 9

Mis.Prg Ti	Capitolo	Descrizione capitolo		Somma prevista	Maggiori Spese	Minori Spese	Stanziam. Risult.
	14357/41/0	SPESA FUNZIONAMENTO MUSEO DEL PAESAGGIO DELL'APPENNINO FAENTINO E DEL TORRINO WINE BAR - SPESE FUNZIONAMENTO MUSEO DEL PAESAGGIO DELL'APPENNINO FAENTINO Mis./Prg. 05/02	CP CS	49.000,00 57.656,92	5.903,00 5.903,00	0,00 0,00	54.903,00 63.559,92
	TOTALE CAPITOLI		CP CS	148.588,56 157.245,48	13.386,94 13.386,94	0,00 0,00	161.975,50 170.632,42
005.002 01	TOTALE	Mis.: 005 TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E DELLE ATTIVITA' CULTURALI Prog.: 002 ATTIVITÀ CULTURALI E INTERVENTI DIVERSI NEL SETTORE CULTURALE Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP CS	234.768,56 262.948,25	13.386,94 13.386,94	0,00 0,00	248.155,50 276.335,19
	17459/44/0	TRASFERIMENTO AL COMUNE DI CASOLA VALSENIO ACCORDO FREQUENZA NIDO - TRASFERIMENTO AL COMUNE DI CASOLA VALSENIO ACCORDO FREQUENZA NIDO Mis./Prg. 12/01	CP CS	4.050,00 7.950,00	15.336,40 15.336,40	0,00 0,00	19.386,40 23.286,40
	TOTALE CAPITOLI		CP CS	4.050,00 7.950,00	15.336,40 15.336,40	0,00 0,00	19.386,40 23.286,40
012.001 01	TOTALE	Mis.: 012 DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA Prog.: 001 INTERVENTI PER L'INFANZIA E I MINORI E PER ASILI NIDO Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP CS	260.637,26 314.953,06	15.336,40 15.336,40	0,00 0,00	275.973,66 330.289,46
	12999/424/0	TRASFERIMENTO A UNIONE DELLA ROMAGNA FAENTINA PER SERVIZI SOCIALI - TRASFERIMENTO A UNIONE DELLA ROMAGNA FAENTINA PER SERVIZI SOCIALI PER FRAGILITÀ ECONOMICO-SOCIALI - DGR 2078/2023 PER EVENTI ALLUVIONALI MAGGIO 2023 Mis./Prg. 12/07	CP CS	0,00 0,00	41.275,83 41.275,83	0,00 0,00	41.275,83 41.275,83
	TOTALE CAPITOLI		CP CS	0,00 0,00	41.275,83 41.275,83	0,00 0,00	41.275,83 41.275,83
012.007 01	TOTALE	Mis.: 012 DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA Prog.: 007 PROGRAMMAZIONE E GOVERNO DELLA RETE DEI SERVIZI SOCIO SANITARI E SOCIALI Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP CS	287.842,69 293.807,97	41.275,83 41.275,83	0,00 0,00	329.118,52 335.083,80
		TOTALE GENERALE CAPITOLI	CP CS	259.403,56 271.960,48	88.349,17 88.349,17	0,00 0,00	347.752,73 360.309,65
		TOTALE GENERALE	CP CS		88.349,17 88.349,17	0,00 0,00	

Maggiori e minori Spese rispetto agli stanziamenti del bilancio

Variazione di CONSIGLIO

2^ VARIAZIONE DI BILANCIO MARZO 2024 - ANNUALITÀ 2024 - PARTE CORRENTE

Variazione n. 9

Mis.Prg Ti	Descrizione Mis.Prg Ti		Somma prevista	Maggiori Spese	Minori Spese	Stanziam. risult.
001.001 01	Mis.: 001 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE Prog.: 001 ORGANI ISTITUZIONALI Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP	141.827,00	500,00	0,00	142.327,00
		CS	145.092,55	500,00	0,00	145.592,55
001.002 01	Mis.: 001 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE Prog.: 002 SEGRETERIA GENERALE Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP	191.580,99	1.350,00	0,00	192.930,99
		CS	191.580,99	1.350,00	0,00	192.930,99
001.003 01	Mis.: 001 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE Prog.: 003 GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA, PROGRAMMAZIONE E PROVVEDITORATO Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP	233.500,65	1.500,00	0,00	235.000,65
		CS	240.349,03	1.500,00	0,00	241.849,03
001.011 01	Mis.: 001 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE Prog.: 011 ALTRI SERVIZI GENERALI Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP	67.481,28	15.000,00	0,00	82.481,28
		CS	89.659,55	15.000,00	0,00	104.659,55
005.002 01	Mis.: 005 TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E DELLE ATTIVITA' CULTURALI Prog.: 002 ATTIVITÀ CULTURALI E INTERVENTI DIVERSI NEL SETTORE CULTURALE Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP	234.768,56	13.386,94	0,00	248.155,50
		CS	262.948,25	13.386,94	0,00	276.335,19
012.001 01	Mis.: 012 DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA Prog.: 001 INTERVENTI PER L'INFANZIA E I MINORI E PER ASILI NIDO Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP	260.637,26	15.336,40	0,00	275.973,66
		CS	314.953,06	15.336,40	0,00	330.289,46
012.007 01	Mis.: 012 DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA Prog.: 007 PROGRAMMAZIONE E GOVERNO DELLA RETE DEI SERVIZI SOCIO SANITARI E SOCIALI Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP	287.842,69	41.275,83	0,00	329.118,52
		CS	293.807,97	41.275,83	0,00	335.083,80
	T O T A L E G E N E R A L E	CP		88.349,17	0,00	
		CS		88.349,17	0,00	

## ENTRATA

Maggiori e minori Entrate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Variazione di CONSIGLIO

2^ VARIAZIONE DI BILANCIO MARZO 2024 - ANNUALITÀ 2024 - PARTE CORRENTE

Variazione n. 9

Titolo Tip	Capitolo	Descrizione capitolo		Somma prevista	Maggiori Entrate	Minori Entrate	Stanziam. Risult.
	20058/4/0	CONTRIBUTO MINISTERIALE - FSC INCREMENTO ASILI NIDO (ART. 1 COMMA 449 LETT. D SEXIES L. 232/2016) - CONTRIBUTO MINISTERIALE - FSC INCREMENTO ASILI NIDO ART. 1 COMMA 449 LETT. D SEXIES L. 232/2016	CP	0,00	15.336,40	0,00	15.336,40
			CS	0,00	15.336,40	0,00	15.336,40
	20401/5/0	CONTRIBUTI REGIONALI - MISURA GRATUITA' NIDI MONTAGNA (EX AL NIDO CON LA REGIONE) - CONTRIBUTI REGIONALI - MISURA GRATUITA' NIDI MONTAGNA (EX AL NIDO CON LA REGIONE)	CP	104.332,54	44.713,94	0,00	149.046,48
			CS	149.046,48	44.713,94	0,00	193.760,42
	20502/5/0	CONTRIBUTO REGIONALE PER FRAGILITA ECONOMICO-SOCIALI - DGR 2078/2023 PER EVENTI ALLUVIONALI MAGGIO 2023 (CAP. USC. 12999/424) - CONTRIBUTO REGIONALE PER FRAGILITA ECONOMICO-SOCIALI - DGR 2078/2023 PER EVENTI ALLUVIONALI MAGGIO 2023 (CAP. USC. 12999/4)	CP	0,00	41.275,83	0,00	41.275,83
			CS	0,00	41.275,83	0,00	41.275,83
	TOTALE CAPITOLI		CP	104.332,54	101.326,17	0,00	205.658,71
			CS	149.046,48	101.326,17	0,00	250.372,65
2010100	TOTALE	TRASFERIMENTI CORRENTI DA AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE	CP	441.982,32	101.326,17	0,00	543.308,49
			CS	615.558,24	101.326,17	0,00	716.884,41
	30178/8/0	PROVENTI ASSEGNAZIONE ORTI ANZIANI - PROVENTI ASSEGNAZIONE ORTI ANZIANI	CP	1.023,00	1.023,00	0,00	2.046,00
			CS	1.734,38	1.023,00	0,00	2.757,38
	30400/20/0	PROVENTI PER I SERVIZI PERL'INFANZIA COMPRESSE RETTE FREQUENZA NIDO - IVA - - RETTE	CP	17.000,00	0,00	14.000,00	3.000,00
			CS	21.341,10	0,00	14.000,00	7.341,10
3010000	TOTALE	VENDITA DI BENI E SERVIZI E PROVENTI DERIVANTI DALLA GESTIONE DEI BENI	CP	553.750,00	1.023,00	14.000,00	540.773,00
			CS	739.212,13	1.023,00	14.000,00	726.235,13
		TOTALE GENERALE CAPITOLI	CP	122.355,54	102.349,17	14.000,00	210.704,71
			CS	172.121,96	102.349,17	14.000,00	260.471,13
		TOTALE GENERALE	CP		102.349,17	14.000,00	
			CS		102.349,17	14.000,00	

## ENTRATA

Maggiori e minori Entrate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Variazione di CONSIGLIO

2^ VARIAZIONE DI BILANCIO MARZO 2024 - ANNUALITÀ 2024 - PARTE CORRENTE

Variazione n. 9

Titolo Tip	Descrizione Titolo Tip		Somma prevista	Maggiori Entrate	Minori Entrate	Stanziam. risult.
2010100	TRASFERIMENTI CORRENTI DA AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE	CP	441.982,32	101.326,17	0,00	543.308,49
		CS	615.558,24	101.326,17	0,00	716.884,41
3010000	VENDITA DI BENI E SERVIZI E PROVENTI DERIVANTI DALLA GESTIONE DEI BENI	CP	553.750,00	0,00	12.977,00	540.773,00
		CS	739.212,13	0,00	12.977,00	726.235,13
	T O T A L E G E N E R A L E	CP		101.326,17	12.977,00	
		CS		101.326,17	12.977,00	

Maggiori e minori Spese rispetto agli stanziamenti del bilancio

Variazione di CONSIGLIO

2^ VARIAZIONE DI BILANCIO MARZO 2024 - ANNUALITÀ 2025 - PARTE CORRENTE

Variazione n. 10

Mis.Prg Ti	Capitolo	Descrizione capitolo		Somma prevista	Maggiori Spese	Minori Spese	Stanziam. Risult.
	1998/404/0	TRASFERIMENTO A UNIONE DELLA ROMAGNA FAENTINA PER PROVVEDITORATO - TRASFERIMENTO A UNIONE DELLA ROMAGNA FAENTINA PER PROVVEDITORATO Mis./Prg. 01/02	CP CS	94.047,00 0,00	1.350,00 0,00	0,00 0,00	95.397,00 0,00
	TOTALE CAPITOLI		CP CS	94.047,00 0,00	1.350,00 0,00	0,00 0,00	95.397,00 0,00
001.002 01	TOTALE	Mis.: 001 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE Prog.: 002 SEGRETERIA GENERALE Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP CS	191.321,99 0,00	1.350,00 0,00	0,00 0,00	192.671,99 0,00
	12151/14/0	SPESE DI MANUTENZIONE E GESTIONE DEL PATRIMONIO DISP - ENERGIA ELETTRICA Mis./Prg. 01/05	CP CS	18.000,00 0,00	0,00 0,00	5.000,00 0,00	13.000,00 0,00
	12152/14/0	SPESE MANUTENZIONE E GESTIONE DI SPAZI, AREE ATREZZA TE CONCESSI IN USO A TERZI - ENERGIA ELETTRICA Mis./Prg. 01/05	CP CS	11.588,00 0,00	0,00 0,00	3.588,00 0,00	8.000,00 0,00
	TOTALE CAPITOLI		CP CS	29.588,00 0,00	0,00 0,00	8.588,00 0,00	21.000,00 0,00
001.005 01	TOTALE	Mis.: 001 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE Prog.: 005 GESTIONE DEI BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP CS	44.038,00 0,00	0,00 0,00	8.588,00 0,00	35.450,00 0,00
	10601/19/0	SPESE MANUTENZIONE EFUNZIONAMENTO UFFICI - MANUTENZIONI E RIPARAZIONI MACCHINE PER UFFICIO Mis./Prg. 01/11	CP CS	2.153,00 0,00	0,00 0,00	1.350,00 0,00	803,00 0,00
	TOTALE CAPITOLI		CP CS	2.153,00 0,00	0,00 0,00	1.350,00 0,00	803,00 0,00
001.011 01	TOTALE	Mis.: 001 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE Prog.: 011 ALTRI SERVIZI GENERALI Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP CS	42.576,00 0,00	0,00 0,00	1.350,00 0,00	41.226,00 0,00
	13351/14/0	SPESE MANTENIMENTO E FUNZIONAMENTO SCUOLE ELEM. - ENERGIA ELETTRICA Mis./Prg. 04/02	CP CS	9.500,00 0,00	0,00 0,00	2.500,00 0,00	7.000,00 0,00
	13451/14/0	SPESE MANTENIMENTO E FUNZIONAMENTO SCUOLA MEDIA - ENERGIA ELETTRICA Mis./Prg. 04/02	CP CS	6.000,00 0,00	0,00 0,00	1.500,00 0,00	4.500,00 0,00
	TOTALE CAPITOLI		CP CS	15.500,00 0,00	0,00 0,00	4.000,00 0,00	11.500,00 0,00
004.002 01	TOTALE	Mis.: 004 ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO Prog.: 002 ALTRI ORDINI DI ISTRUZIONE NON UNIVERSITARIA Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP CS	86.749,62 0,00	0,00 0,00	4.000,00 0,00	82.749,62 0,00

## SPESA

Maggiori e minori Spese rispetto agli stanziamenti del bilancio

Variazione di CONSIGLIO

## 2^ VARIAZIONE DI BILANCIO MARZO 2024 - ANNUALITÀ 2025 - PARTE CORRENTE

## Variazione n. 10

Mis.Prg Ti	Capitolo	Descrizione capitolo		Somma prevista	Maggiori Spese	Minori Spese	Stanziam. Risult.
	16751/14/0	SPESE PER MANTENIMENTO DEI GIARDINI - ENERGIA ELETTRICA Mis./Prg. 09/02	CP	5.405,00	0,00	2.412,00	2.993,00
			CS	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE CAPITOLI		CP	5.405,00	0,00	2.412,00	2.993,00
			CS	0,00	0,00	0,00	0,00
009.002 01	TOTALE	Mis.: 009 SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE Prog.: 002 TUTELA, VALORIZZAZIONE E RECUPERO AMBIENTALE Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP	7.105,00	0,00	2.412,00	4.693,00
			CS	0,00	0,00	0,00	0,00
	18261/41/0	CANONE PER PROJECT ILLUMINAZIONE PUBBLICA, ENERGIA E COMUNITA' ENERGETICA - CANONE PER PROJECT ILLUMINAZIONE PUBBLICA, ENERGIA E COMUNITA' ENERGETICA Mis./Prg. 10/05	CP	317.831,00	18.000,00	0,00	335.831,00
			CS	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE CAPITOLI		CP	317.831,00	18.000,00	0,00	335.831,00
			CS	0,00	0,00	0,00	0,00
010.005 01	TOTALE	Mis.: 010 TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA' Prog.: 005 VIABILITA' E INFRASTRUTTURE STRADALI Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP	320.034,00	18.000,00	0,00	338.034,00
			CS	0,00	0,00	0,00	0,00
	15351/14/0	SPESE SERVIZIO ILLUMINAZIONE VOTIVA ( GESTITO IN ECONOMIA ) - ENERGIA ELETTRICA Mis./Prg. 12/09	CP	8.000,00	0,00	3.000,00	5.000,00
			CS	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE CAPITOLI		CP	8.000,00	0,00	3.000,00	5.000,00
			CS	0,00	0,00	0,00	0,00
012.009 01	TOTALE	Mis.: 012 DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA Prog.: 009 SERVIZIO NECROSCOPICO E CIMITERIALE Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP	54.300,00	0,00	3.000,00	51.300,00
			CS	0,00	0,00	0,00	0,00
		TOTALE GENERALE CAPITOLI	CP	472.524,00	19.350,00	19.350,00	472.524,00
			CS	0,00	0,00	0,00	0,00
		TOTALE GENERALE	CP		19.350,00	19.350,00	
			CS		0,00	0,00	

Maggiori e minori Spese rispetto agli stanziamenti del bilancio  
 Variazione di CONSIGLIO

2^ VARIAZIONE DI BILANCIO MARZO 2024 - ANNUALITÀ 2025 - PARTE CORRENTE

Variazione n. 10

Mis.Prg Ti	Descrizione Mis.Prg Ti		Somma prevista	Maggiori Spese	Minori Spese	Stanziam. risult.
001.002 01	Mis.: 001 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE Prog.: 002 SEGRETERIA GENERALE Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP	191.321,99	1.350,00	0,00	192.671,99
		CS	0,00	0,00	0,00	0,00
001.005 01	Mis.: 001 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE Prog.: 005 GESTIONE DEI BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP	44.038,00	0,00	8.588,00	35.450,00
		CS	0,00	0,00	0,00	0,00
001.011 01	Mis.: 001 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE Prog.: 011 ALTRI SERVIZI GENERALI Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP	42.576,00	0,00	1.350,00	41.226,00
		CS	0,00	0,00	0,00	0,00
004.002 01	Mis.: 004 ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO Prog.: 002 ALTRI ORDINI DI ISTRUZIONE NON UNIVERSITARIA Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP	86.749,62	0,00	4.000,00	82.749,62
		CS	0,00	0,00	0,00	0,00
009.002 01	Mis.: 009 SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE Prog.: 002 TUTELA, VALORIZZAZIONE E RECUPERO AMBIENTALE Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP	7.105,00	0,00	2.412,00	4.693,00
		CS	0,00	0,00	0,00	0,00
010.005 01	Mis.: 010 TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA' Prog.: 005 VIABILITA' E INFRASTRUTTURE STRADALI Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP	320.034,00	18.000,00	0,00	338.034,00
		CS	0,00	0,00	0,00	0,00
012.009 01	Mis.: 012 DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA Prog.: 009 SERVIZIO NECROSCOPICO E CIMITERIALE Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP	54.300,00	0,00	3.000,00	51.300,00
		CS	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE GENERALE	CP		19.350,00	19.350,00	
		CS		0,00	0,00	



Maggiori e minori Spese rispetto agli stanziamenti del bilancio

Variazione di CONSIGLIO

2^ VARIAZIONE DI BILANCIO MARZO 2024 - ANNUALITÀ 2026 - PARTE CORRENTE

Variazione n. 11

Mis.Prg Ti	Capitolo	Descrizione capitolo		Somma prevista	Maggiori Spese	Minori Spese	Stanziam. Risult.
	1998/404/0	TRASFERIMENTO A UNIONE DELLA ROMAGNA FAENTINA PER PROVVEDITORATO - TRASFERIMENTO A UNIONE DELLA ROMAGNA FAENTINA PER PROVVEDITORATO Mis./Prg. 01/02	CP CS	94.047,00 0,00	1.350,00 0,00	0,00 0,00	95.397,00 0,00
	TOTALE CAPITOLI		CP CS	94.047,00 0,00	1.350,00 0,00	0,00 0,00	95.397,00 0,00
001.002 01	TOTALE	Mis.: 001 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE Prog.: 002 SEGRETERIA GENERALE Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP CS	191.321,99 0,00	1.350,00 0,00	0,00 0,00	192.671,99 0,00
	12152/13/0	SPESE MANUTENZIONE E GESTIONE DI SPAZI, AREE ATREZZA TE CONCESSI IN USO A TERZI - GAS Mis./Prg. 01/05	CP CS	8.144,00 0,00	0,00 0,00	8.144,00 0,00	0,00 0,00
	TOTALE CAPITOLI		CP CS	8.144,00 0,00	0,00 0,00	8.144,00 0,00	0,00 0,00
001.005 01	TOTALE	Mis.: 001 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE Prog.: 005 GESTIONE DEI BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP CS	62.182,00 0,00	0,00 0,00	8.144,00 0,00	54.038,00 0,00
	10601/19/0	SPESE MANUTENZIONE E FUNZIONAMENTO UFFICI - MANUTENZIONI E RIPARAZIONI MACCHINE PER UFFICIO Mis./Prg. 01/11	CP CS	2.153,00 0,00	0,00 0,00	1.350,00 0,00	803,00 0,00
	TOTALE CAPITOLI		CP CS	2.153,00 0,00	0,00 0,00	1.350,00 0,00	803,00 0,00
001.011 01	TOTALE	Mis.: 001 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE Prog.: 011 ALTRI SERVIZI GENERALI Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP CS	42.576,00 0,00	0,00 0,00	1.350,00 0,00	41.226,00 0,00
	13101/13/0	SPESE FUNZIONAMENTO SCUOLE MATERNE - GAS Mis./Prg. 04/01	CP CS	4.000,00 0,00	0,00 0,00	4.000,00 0,00	0,00 0,00
	TOTALE CAPITOLI		CP CS	4.000,00 0,00	0,00 0,00	4.000,00 0,00	0,00 0,00
004.001 01	TOTALE	Mis.: 004 ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO Prog.: 001 ISTRUZIONE PRESCOLASTICA Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP CS	42.400,00 0,00	0,00 0,00	4.000,00 0,00	38.400,00 0,00
	13351/13/0	SPESE MANTENIMENTO E FUNZIONAMENTO SCUOLE ELEM. - GAS Mis./Prg. 04/02	CP CS	21.500,00 0,00	0,00 0,00	5.856,00 0,00	15.644,00 0,00
	TOTALE CAPITOLI		CP CS	21.500,00 0,00	0,00 0,00	5.856,00 0,00	15.644,00 0,00

Maggiori e minori Spese rispetto agli stanziamenti del bilancio  
 Variazione di CONSIGLIO

**2^ VARIAZIONE DI BILANCIO MARZO 2024 - ANNUALITÀ 2026 - PARTE CORRENTE**

Variazione n. 11

Mis.Prg Ti	Capitolo	Descrizione capitolo		Somma prevista	Maggiori Spese	Minori Spese	Stanziam. Risult.
004.002 01	TOTALE	Mis.: 004 ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO Prog.: 002 ALTRI ORDINI DI ISTRUZIONE NON UNIVERSITARIA Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP	123.549,62	0,00	5.856,00	117.693,62
			CS	0,00	0,00	0,00	0,00
	18261/41/0	CANONE PER PROJECT ILLUMINAZIONE PUBBLICA, ENERGIA E COMUNITA' ENERGETICA - CANONE PER PROJECT ILLUMINAZIONE PUBBLICA, ENERGIA E COMUNITA' ENERGETICA Mis./Prg. 10/05	CP	317.831,00	18.000,00	0,00	335.831,00
			CS	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE CAPITOLI	CP	317.831,00	18.000,00	0,00	335.831,00	
		CS	0,00	0,00	0,00	0,00	
010.005 01	TOTALE	Mis.: 010 TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA' Prog.: 005 VIABILITA' E INFRASTRUTTURE STRADALI Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP	320.034,00	18.000,00	0,00	338.034,00
			CS	0,00	0,00	0,00	0,00
		TOTALE GENERALE CAPITOLI	CP	447.675,00	19.350,00	19.350,00	447.675,00
			CS	0,00	0,00	0,00	0,00
		TOTALE GENERALE	CP		19.350,00	19.350,00	
			CS		0,00	0,00	

Maggiori e minori Spese rispetto agli stanziamenti del bilancio  
 Variazione di CONSIGLIO

2^ VARIAZIONE DI BILANCIO MARZO 2024 - ANNUALITÀ 2026 - PARTE CORRENTE

Variazione n. 11

Mis.Prg Ti	Descrizione Mis.Prg Ti		Somma prevista	Maggiori Spese	Minori Spese	Stanziam. risult.
001.002 01	Mis.: 001 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE Prog.: 002 SEGRETERIA GENERALE Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP	191.321,99	1.350,00	0,00	192.671,99
		CS	0,00	0,00	0,00	0,00
001.005 01	Mis.: 001 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE Prog.: 005 GESTIONE DEI BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP	62.182,00	0,00	8.144,00	54.038,00
		CS	0,00	0,00	0,00	0,00
001.011 01	Mis.: 001 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE Prog.: 011 ALTRI SERVIZI GENERALI Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP	42.576,00	0,00	1.350,00	41.226,00
		CS	0,00	0,00	0,00	0,00
004.001 01	Mis.: 004 ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO Prog.: 001 ISTRUZIONE PRESCOLASTICA Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP	42.400,00	0,00	4.000,00	38.400,00
		CS	0,00	0,00	0,00	0,00
004.002 01	Mis.: 004 ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO Prog.: 002 ALTRI ORDINI DI ISTRUZIONE NON UNIVERSITARIA Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP	123.549,62	0,00	5.856,00	117.693,62
		CS	0,00	0,00	0,00	0,00
010.005 01	Mis.: 010 TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA' Prog.: 005 VIABILITA' E INFRASTRUTTURE STRADALI Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP	320.034,00	18.000,00	0,00	338.034,00
		CS	0,00	0,00	0,00	0,00
	T O T A L E G E N E R A L E	CP		19.350,00	19.350,00	
		CS		0,00	0,00	

COMUNE DI RIOLO TERME

**Esercizio 2024 – Competenza 2024**  
**SPESA**

ALLEGATO "A"

Maggiori e minori Spese rispetto agli stanziamenti del bilancio

Variazione di CONSIGLIO

2^ VARIAZIONE DI BILANCIO MARZO 2024 - ANNUALITÀ 2024 - PARTE INVESTIMENTI

Variazione n. 12

Mis.Prg Ti	Capitolo	Descrizione capitolo		Somma prevista	Maggiori Spese	Minori Spese	Stanziam. Risult.
	20208/0/0	TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE A URF PER ACQUISTO ATTREZZATURE PROTEZIONE CIVILE (ENTRATA CAP. 40451/5) Mis./Prg. 11/01	CP	0,00	1.700,00	0,00	1.700,00
			CS	2.903,60	1.700,00	0,00	4.603,60
	TOTALE CAPITOLI		CP	0,00	1.700,00	0,00	1.700,00
			CS	2.903,60	1.700,00	0,00	4.603,60
011.001 02	TOTALE	Mis.: 011 SOCCORSO CIVILE Prog.: 001 SISTEMA DI PROTEZIONE CIVILE Titolo: 2 SPESE IN CONTO CAPITALE	CP	15.000,00	1.700,00	0,00	16.700,00
			CS	17.903,60	1.700,00	0,00	19.603,60
		TOTALE GENERALE CAPITOLI	CP	0,00	1.700,00	0,00	1.700,00
			CS	2.903,60	1.700,00	0,00	4.603,60
		TOTALE GENERALE	CP		1.700,00	0,00	
			CS		1.700,00	0,00	

COMUNE DI RIOLO TERME

**Esercizio 2024– Competenza 2024**  
**SPESA**

ALLEGATO "A"

Maggiori e minori Spese rispetto agli stanziamenti del bilancio

Variatione di CONSIGLIO

2^ VARIAZIONE DI BILANCIO MARZO 2024 - ANNUALITÀ 2024 - PARTE INVESTIMENTI

Variatione n. 12

Mis.Prg Ti	Descrizione Mis.Prg Ti		Somma prevista	Maggiori Spese	Minori Spese	Stanziam. risult.
011.001 02	Mis.: 011 SOCCORSO CIVILE Prog.: 001 SISTEMA DI PROTEZIONE CIVILE Titolo: 2 SPESE IN CONTO CAPITALE	CP	15.000,00	1.700,00	0,00	16.700,00
		CS	17.903,60	1.700,00	0,00	19.603,60
	TOTALE GENERALE	CP		1.700,00	0,00	
		CS		1.700,00	0,00	

COMUNE DI RIOLO TERME

**Esercizio 2024 – Competenza 2024**  
**ENTRATA**

ALLEGATO "A"

Maggiori e minori Entrate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Variatione di CONSIGLIO

2^ VARIAZIONE DI BILANCIO MARZO 2024 - ANNUALITÀ 2024 - PARTE INVESTIMENTI

Variatione n. 12

Titolo Tip	Capitolo	Descrizione capitolo		Somma prevista	Maggiori Entrate	Minori Entrate	Stanziam. Risult.
4020000	40808/0/0	CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI DA URF PER TRASFERIMENTO ONERI URBANIZZAZIONE	CP	100.890,92	1.700,00	0,00	102.590,92
			CS	100.890,92	1.700,00	0,00	102.590,92
	TOTALE	CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI	CP	4.320.778,86	1.700,00	0,00	4.322.478,86
			CS	4.942.881,25	1.700,00	0,00	4.944.581,25
		TOTALE GENERALE CAPITOLI	CP	100.890,92	1.700,00	0,00	102.590,92
			CS	100.890,92	1.700,00	0,00	102.590,92
		T O T A L E   G E N E R A L E	CP		1.700,00	0,00	
			CS		1.700,00	0,00	

COMUNE DI RIOLO TERME

**Esercizio 2024– Competenza 2024**

ALLEGATO "A"

**ENTRATA**

Maggiori e minori Entrate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Variazione di CONSIGLIO

2^ VARIAZIONE DI BILANCIO MARZO 2024 - ANNUALITÀ 2024 - PARTE INVESTIMENTI

Variazione n. 12

Titolo Tip	Descrizione Titolo Tip		Somma prevista	Maggiori Entrate	Minori Entrate	Stanziam. risult.
4020000	CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI	CP	4.320.778,86	1.700,00	0,00	4.322.478,86
		CS	4.942.881,25	1.700,00	0,00	4.944.581,25
	T O T A L E G E N E R A L E	CP		1.700,00	0,00	
		CS		1.700,00	0,00	

**BILANCIO DI PREVISIONE  
EQUILIBRI DI BILANCIO**

**ALLEGATO "C"**

Pag. 1

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO			COMPETENZA 2024	COMPETENZA 2025	COMPETENZA 2026
Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio			2.508.867,41		
A) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti	(+)		10.505,28	0,00	0,00
AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente	(-)		0,00	0,00	0,00
B) Entrate Titoli 1.00 – 2.00 – 3.00	(+)		4.945.291,03	4.863.927,23	3.865.518,23
<i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>			<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>
C) Entrate Titolo 4.02.06 – Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche	(+)		0,00	0,00	0,00
D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti	(-)		4.846.103,31	4.763.186,23	3.794.686,23
<i>di cui:</i>					
• <i>fondo pluriennale vincolato</i>			<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>
• <i>fondo crediti di dubbia esigibilità</i>			<i>87.350,00</i>	<i>88.300,00</i>	<i>10.700,00</i>
E) Spese Titolo 2.04 – Altri trasferimenti in conto capitale	(-)		0,00	0,00	0,00
F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti obbligazionari	(-)		109.693,00	100.741,00	70.832,00
<i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>			<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>
<i>di cui Fondo anticipazioni di liquidità</i>			<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>
<b>G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F)</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE E DA PRINCIPI CONTABILI, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI</b>					
H) Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese correnti e per rimborso dei prestiti	(+)		0,00	0,00	0,00
<i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>			<i>0,00</i>	<i>-</i>	<i>-</i>
I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	(+)		0,00	0,00	0,00
<i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>			<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	(-)		0,00	0,00	0,00
M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti	(+)		0,00	0,00	0,00
<b>EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE</b>		<b>O=G+H+I-L+M</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>



**BILANCIO DI PREVISIONE  
EQUILIBRI DI BILANCIO**

**ALLEGATO "C"**

Pag. 2

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO			COMPETENZA 2024	COMPETENZA 2025	COMPETENZA 2026
P) Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese di investimento	(+)		0,00	-	-
Q) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese in conto capitale	(+)		1.217.648,40	160.297,04	0,00
R) Entrate Titoli 4.00 – 5.00 – 6.00	(+)		4.845.977,37	980.887,14	133.500,00
C) Entrate Titolo 4.02.06 – Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche	(-)		0,00	0,00	0,00
I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	(-)		0,00	0,00	0,00
S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine	(-)		0,00	0,00	0,00
S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine	(-)		0,00	0,00	0,00
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria	(-)		190.000,00	0,00	0,00
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	(+)		0,00	0,00	0,00
M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti	(-)		0,00	0,00	0,00
U) Spese Titolo 2.00 – Spese in conto capitale	(-)		5.873.625,77	1.141.184,18	133.500,00
<i>di cui fondo pluriennale vincolato di spesa</i>			<i>160.297,04</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>
V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie	(-)		0,00	0,00	0,00
E) Spese Titolo 2.04 – Altri trasferimenti in conto capitale	(+)		0,00	0,00	0,00
<b>EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE</b>					
<b>Z = P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

**BILANCIO DI PREVISIONE  
EQUILIBRI DI BILANCIO**

**ALLEGATO "C"**

Pag. 3

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO			COMPETENZA 2024	COMPETENZA 2025	COMPETENZA 2026
S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine	(+)		0,00	0,00	0,00
S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine	(+)		0,00	0,00	0,00
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria	(+)		190.000,00	0,00	0,00
X1) Spese Titolo 3.02 per Concessioni crediti di breve termine	(-)		0,00	0,00	0,00
X2) Spese Titolo 3.03 per Concessioni crediti di medio-lungo termine	(-)		0,00	0,00	0,00
Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività finanziarie	(-)		190.000,00	0,00	0,00
<b>EQUILIBRIO FINALE</b>					
		<b>W = O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

**Saldo corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali :**

Equilibrio di parte corrente (O)			0,00	0,00	0,00
Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese correnti (H) al netto del fondo anticipazione di liquidità	(-)		0,00		
<b>Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali.</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

CAP.	ENTRATE 2024	IMPORTO	CAP.	SPESE 2024	IMPORTO	Contributi investimenti da URF per oneri di urbanizzazione CAP. 40808	PROVENTI CAVE - CAP. 40725	PLUSVALORE AREE PEEP - CAP. 40030	MINISTERO CAP. 40272 Rimborsato da ministero acquisto seggi elettorali	MINISTERO CAP. 40279 esatto idrogeologico decreto 8/1/22	MINISTERO CAP. 40287 ricostruzione impianti sportivi	MINISTERO CAP. 40288/1 contributo alluvione 2023 messa in sicurezza rete viaria: via Rio Vecchio	MINISTERO CAP. 40288/2 contributo alluvione 2023 messa in sicurezza rete viaria: via Don Sturzo	MINISTERO CAP. 40288/3 contributo alluvione 2023 messa in sicurezza rete viaria: via Zinzalina	MINISTERO CAP. 40288/4 contributo alluvione 2023 messa in sicurezza rete viaria: via Casone	MINISTERO CAP. 40288/5 contributo alluvione 2023 messa in sicurezza rete viaria: via Costa Vecchia	MINISTERO CAP. 40288/6 contributo alluvione 2023 messa in sicurezza rete viaria: via Cuffiano	MINISTERO CAP. 40288/7 contributo alluvione 2023 messa in sicurezza rete viaria: ripristino danni L.P.	MINISTERO CAP. 40288/8 contributo alluvione 2023 messa in sicurezza rete viaria: ripristino danni pavimentazione zona termale	CAP. 40359 Contributo regionale valorizzazione e qualific. di aree comm. II e mercatali (L.R. 41/1997)	CAP. 40451 - Contributo potestamentario e efficientamento della rete regionale di protezione civile	PNRR CONTRIBUTO NUOVA SCUOLA MATERNA/ASILO NIDO- CAP. 40280	PNRR - CONTR. EFFICIENTAMENTO ENERGETICO PATRIMONIO COMUNALE CAP. 40271	PNRR - MACI 1.1.2 - CONTRIBUTO NUOVA MENSA - CAP. 40282	PNRR 1.4.1 ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI CAP. 40286/100	PNRR 1.4.3 ADOZIONE PIATTAFORMA PAGOPA CAP. 40286/102	PNRR 1.4.3 ADOZIONE APP IO CAP. 40286/103	PNRR 1.3.1 ADESIONE ALLA PNDR CAP. 40286/103	MUTUO ACQUISTO IMMOBILE - CAP. 50100/0	ALENAZIONE DI BENI MATERIALI CAP. 40010	Donazioni da privati parte investimenti - CAP 40532	TOTALI
40282/0	PNRR MACI INV. 1.2 - CONTRIBUTO REALIZZAZIONE NUOVA MENSA - CUP G75E22000350006	€ 388.511,27	21802	PNRR MACI INV. 1.2 - LAVORI DI REALIZZAZIONE NUOVA MENSA - CUP G75E22000350006	€ 388.511,27																		388.511,27									388.511,27
40280/0	PNRR MACI INV. 1.1 - CONTRIBUTO REALIZZAZIONE NUOVO ASILO NIDO - CUP. G75E22000150006	€ 1.250.000,00	21801	PNRR MACI INV. 1.1 - LAVORI COSTRUZIONE NUOVO ASILO NIDO CUP. G75E22000150006	€ 1.250.000,00																	1.250.000,00										1.250.000,00
40271/0	PNRR M2C4 2.2 - Contributo da Ministero per messa in sicurezza patrimonio comunale - Decreto crescita PNRR - SERVIZI	€ 70.000,00	25791	PNRR M2C4 2.2 EFFICIENTAMENTO ENERGETICO E SICUREZZA	€ 70.000,00																	70.000,00										70.000,00
40286/100	INFORMATICA - INVESTIMENTI - LINEA FINANZIAMENTO PA DIGITALE 2026 - AVVISO MISURA 1.4.1 "ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI" COMUNI	€ 155.234,00	28000	PNRR LINEA FINANZIAMENTO PA DIGITALE 2026 SERVIZI INFORMATICA - AVVISO MISURA 1.4.1 "ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI"	€ 155.234,00																			155.234,00								155.234,00
40286/101	INFORMATICA - INVESTIMENTI - LINEA FINANZIAMENTO PA DIGITALE 2026 - AVVISO MISURA 1.4.3 "ADOZIONE PIATTAFORMA PAGOPA"	€ 18.854,00	28001	PNRR - LINEA FINANZIAMENTO PA DIGITALE 2026 - SERVIZI INFORMATICA - MIS. 1.4.3 ADOZIONE PIATTAFORMA PAGOPA	€ 18.854,00																				18.854,00							18.854,00
40286/102	INFORMATICA - INVESTIMENTI - LINEA FINANZIAMENTO PA DIGITALE 2026 - AVVISO MISURA 1.4.3 "ADOZIONE APP IO	€ 14.063,00	28002	PNRR - LINEA FINANZIAMENTO PA DIGITALE 2026 - SERVIZI INFORMATICA - MIS. 1.4.3 ADOZIONE APP IO	€ 14.063,00																						14.063,00					14.063,00
40286/103	INFORMATICA - INVESTIMENTI - LINEA FINANZIAMENTO PA DIGITALE 2026 - AVVISO MISURA 1.3.1 "ADESIONE ALLA PIATTAFORMA DIGITALE NAZIONALE DATI (PNDR)"	€ 20.344,00	28003	PNRR - LINEA FINANZIAMENTO PA DIGITALE 2026 - SERVIZI INFORMATICA - MISURA 1.3.1 ADESIONE ALLA PIATTAFORMA DIGITALE NAZIONALE DATI (PNDR)	€ 20.344,00																							20.344,00				20.344,00
40279	Contributo messa in sicurezza assetto idrogeologico (decreto 8/1/22)	€ 277.161,60	24216	Interventi di messa in sicurezza assetto idrogeologico (decreto 8/01/2022)	€ 277.161,60					277.161,60																						277.161,60
40287	ALLUVIONE 2023 - contributi statali ricostruzione impianti sportivi	€ 144.873,84	24906	Impianti sportivi - ripristino danni alluvione maggio 2023	€ 144.873,84						144.873,84																					144.873,84
40288/1	contributo alluvione 2023 messa in sicurezza rete viaria: Via Rio Vecchio	€ 181.818,18	20288/1	alluvione 2023 messa in sicurezza rete viaria: Via Rio Vecchio	€ 181.818,18							181.818,18																				181.818,18
40288/2	contributo alluvione 2023 messa in sicurezza rete viaria: via Don Sturzo	€ 90.909,09	20288/2	alluvione 2023 messa in sicurezza rete viaria: via Don Sturzo	€ 90.909,09								90.909,09																			90.909,09
40288/3	contributo alluvione 2023 messa in sicurezza rete viaria: via Zinzalina	€ 24.606,30	20288/3	alluvione 2023 messa in sicurezza rete viaria: via Zinzalina	€ 24.606,30								24.606,30																			24.606,30
40288/4	contributo alluvione 2023 messa in sicurezza rete viaria: via Casone	€ 39.370,08	20288/4	alluvione 2023 messa in sicurezza rete viaria: via Casone	€ 39.370,08									39.370,08																		39.370,08
40288/5	contributo alluvione 2023 messa in sicurezza rete viaria: via Costa Vecchia	€ 68.181,82	20288/5	alluvione 2023 messa in sicurezza rete viaria: via Costa Vecchia	€ 68.181,82										68.181,82																	68.181,82
40288/6	contributo alluvione 2023 messa in sicurezza rete viaria: via Cuffiano	€ 136.363,64	20288/6	alluvione 2023 messa in sicurezza rete viaria	€ 136.363,64											136.363,64																136.363,64
40288/7	contributo alluvione 2023 messa in sicurezza rete viaria danni illuminazione pubblica	€ 18.181,82	20288/7	alluvione 2023 messa in sicurezza rete viaria danni illuminazione pubblica	€ 18.181,82													18.181,82														18.181,82
40288/8	contributo alluvione 2023 messa in sicurezza rete viaria danni pavimentazione zona termale	€ 49.212,59	20288/8	alluvione 2023 messa in sicurezza rete viaria danni pavimentazione zona termale	€ 49.212,59														49.212,59													49.212,59
40808/0	Contributi investimenti da URF per oneri di urbanizzazione	€ 102.590,92	24210	Arredo urbano	€ 5.000,00			5.000,00																								5.000,00
40725/0	proventi cave	€ 70.000,00	21300	Interventi di manutenzione straordinaria fabbricati comunali	€ 15.000,00			15.000,00																								15.000,00
40030/0	trasformazione diritti di superficie o modifiche diritto proprietà aree PEEP	€ 64.498,51	24810	Riqualificazione verde pubblico	€ 52.500,00			52.500,00																								52.500,00
40272/0	Rimborsato da ministero acquisto seggi elettorali	€ 3.000,00	20215	Trasferimenti in c/c all'URF per ATUSS	€ 390,92			390,92																								390,92
40359/0	Contributo regionale valorizzazione e riqualificazione di aree commerciali e mercatali (L.R. 41/1997)	€ 100.000,00	23101	Riqualificazione energetica ex forno Borgo Rivola	€ 100.000,00			100.000,00																								100.000,00
50100/0	Mutuo per acquisto immobile	€ 190.000,00	23001	acquisto immobile centro storico	€ 190.000,00																						190.000,00					190.000,00
40532/0	Donazioni da privati parte investimenti	€ 4.000,00	21605	Manutenzione straordinaria Teatro Comunale	€ 4.000,00																											4.000,00
40010/0	Alienazione di beni materiali	€ 5.000,00	20260	Acquisto mezzi e attrezzature per servizi tecnici	€ 5.000,00																											5.000,00





## **COMUNE DI RIOLO TERME**

Provincia di Ravenna

\*\*\*\*\*

### **PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA**

Proposta n. 2024 / 28

del AREA FINANZIARIA CONFERITA ALLA UNIONE DELLA ROMAGNA FAENTINA

OGGETTO: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2024-2026 - ANNUALITA' 2024, 2025 E 2026

Il Dirigente del Settore

- richiamati i commi 5 e 10 dell'art. 28 del del Regolamento generale di organizzazione degli uffici e dei servizi dell'Unione della Romagna Faentina che prevedono la competenza del personale dell'Unione ad intervenire sugli atti di cui il Comune sia ancora competente, benché la funzione sia stata conferita;
- attestata, con l'apposizione del parere, l'assenza di qualsiasi interesse finanziario o economico o qualsiasi altro interesse personale diretto o indiretto con riferimento allo specifico oggetto del presente procedimento, ai sensi dell'art. 6 del D.P.R. n. 62/2013; per i fini previsti dall'art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, esprime sulla proposta di deliberazione in oggetto parere *FAVOREVOLE* in merito alla regolarità tecnica.

Lì, 18/03/2024

**IL DIRIGENTE/RESPONSABILE DELEGATO  
RANDI CRISTINA**

(sottoscritto digitalmente ai sensi  
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)



## **COMUNE DI RIOLO TERME**

Provincia di Ravenna

\*\*\*\*\*

### **VISTO DEL FUNZIONARIO**

Proposta n. 2024 / 28  
del AREA FINANZIARIA CONFERITA ALLA UNIONE DELLA ROMAGNA FAENTINA

OGGETTO: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2024-2026 - ANNUALITA' 2024,  
2025 E 2026

#### Il Responsabile del Servizio

- richiamati i commi 5 e 10 dell'art. 28 del del Regolamento generale di organizzazione degli uffici e dei servizi dell'Unione della Romagna Faentina che prevedono la competenza del personale dell'Unione ad intervenire sugli atti di cui il Comune sia ancora competente, benché la funzione sia stata conferita;
- attestata, con l'apposizione del visto di regolarità, l'assenza di qualsiasi interesse finanziario e economico o qualsiasi altro interesse personale diretto o indiretto con riferimento allo specifico oggetto del presente procedimento, ai sensi dell'art. 6 del D.P.R. n. 62/2013;
- preso atto di quanto previsto dall'art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000;  
appone il visto di regolarità a conclusione del procedimento istruttorio svolto.

Lì, 18/03/2024

IL RESPONSABILE  
DEL SERVIZIO COMPETENTE  
SALICINI IRENE  
(sottoscritto digitalmente ai sensi  
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)



## **COMUNE DI RIOLO TERME**

Provincia di Ravenna

\*\*\*\*\*

### **PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE**

Proposta n. 2024 / 28

del AREA FINANZIARIA CONFERITA ALLA UNIONE DELLA ROMAGNA FAENTINA

OGGETTO: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2024-2026 - ANNUALITA' 2024, 2025 E 2026

Il Responsabile del Servizio economico-finanziario

- richiamati i commi 5 e 10 dell'art. 28 del Regolamento generale di organizzazione degli uffici e dei servizi dell'Unione della Romagna Faentina che prevedono la competenza del personale dell'Unione ad intervenire sugli atti di cui il Comune sia ancora competente, benché la funzione sia stata conferita;

- attestata, con la sottoscrizione del presente parere, l'assenza di qualsiasi interesse finanziario o economico o qualsiasi altro interesse personale diretto o indiretto con riferimento allo specifico oggetto del presente procedimento, ai sensi dell'art. 6 del D.P.R. n. 62/2013;

- per i fini di cui all'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, considerati i riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'Ente;

esprime, sulla proposta di deliberazione in oggetto, parere *FAVOREVOLE* in ordine alla regolarità contabile.

Lì, 18/03/2024

IL DIRIGENTE DEL SETTORE FINANZIARIO

**RANDI CRISTINA**

(sottoscritto digitalmente ai sensi  
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)



**COMUNE DI RIOLO TERME**

Provincia di Ravenna

\*\*\*\*\*

**Certificato di Pubblicazione**

**Deliberazione di Consiglio comunale n. 8 del 25/03/2024**

**Oggetto: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2024-2026 -  
ANNUALITA' 2024, 2025 E 2026**

Ai sensi per gli effetti di cui all'art. 124 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, copia della presente deliberazione viene pubblicata mediante affissione all'albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal 26/03/2024 al 10/04/2024.

Li, 26/03/2024

L'INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE  
CANTONI SAMANTA  
(sottoscritto digitalmente  
ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)





**COMUNE DI RIOLO TERME**

Provincia di Ravenna

\*\*\*\*\*

**Certificato di esecutività**

**Deliberazione del Consiglio comunale n. 8 del 25/03/2024**

AREA FINANZIARIA CONFERITA ALLA UNIONE DELLA ROMAGNA FAENTINA

**Oggetto: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2024-2026 -  
ANNUALITA' 2024, 2025 E 2026**

Si dichiara che la presente deliberazione è divenuta esecutiva decorsi 10 giorni dall'inizio della pubblicazione all'albo pretorio on-line di questo Comune.

Li, 05/04/2024

L'INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE  
SARTI DEBORA  
(sottoscritto digitalmente  
ai sensi dell'art. 21 D.Lgs, n. 82/2005 e s.m.i.)



**COMUNE DI RIOLO TERME**

Provincia di Ravenna

\*\*\*\*\*

**Certificato di avvenuta pubblicazione**

**Deliberazione di Consiglio comunale n. 8 del 25/03/2024**

**Oggetto: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2024-2026 -  
ANNUALITA' 2024, 2025 E 2026**

Si dichiara l'avvenuta regolare pubblicazione della presente deliberazione all'albo pretorio on-line di questo Comune a partire dal 26/03/2024 per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell'art. 124 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.

Li, 11/04/2024

L'INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE  
SARTI DEBORA  
(sottoscritto digitalmente  
ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)